
CENÍK 2024  
 

 

 

 

 

 

 

Ceny inzerce platné od 1. 1. 2024  

 

NEJVĚTŠÍ DENÍK V ČESKÉ REPUBLICE! 



DPH 
 

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH.  

MÍSTO DODÁNÍ TISKOVÝCH PODKLADŮ 
 

MAFRA, a. s.  

Karla Engliše 519/11  

150 00 Praha 5 - Smíchov  

e-mail: grafici@metro.cz  
  

TISK 
 

Technika tisku - ofsetový tisk 

Barva - barevně na všech stránkách  

Rastr 100 lpi  

BANKOVNÍ SPOJENÍ 
 

KB, a.s., číslo účtu: 121 89 42 011/0100  

Platební podmínky: Splatnost faktury  

do 14 kalendářních dnů po vystavení.  

TECHNICKÉ ÚDAJE 
 
Rozměr zrcadla: 204x286 mm  

Počet sloupců: 5  

Mezera mezi sloupci: 3 mm  

Papír 45 g/m2 - SC  

2 

VYDAVATEL 
 

MAFRA, a. s.  

Karla Engliše 519/11  

150 00 Praha 5 - Smíchov  

IČ: 45313351  

DIČ: CZ45313351 
  

TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO PODKLADY 
 

PODKLADY  K VÝROBĚ V MAFRA, A. S.:  

Polotónové, kvalitní černobílé nebo barevné fotografie, loga na křivky 

 

PODKLADY  V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ:  

Soubory PDF případně EPS nebo PostScript, kompozitní, které mají zapracované obrázky a fonty.  

Obrazové polotónové předlohy  s minimálním rozlišením 250 dpi.  

Vydavatelství může na vyžádání předložit zákazníkovi vlastní simulovaný nátisk na novinovém  papíru pro barevnou korekturu. 

 

PLNOBAREVNÉ INZERÁTY (4C)  

Při převodu z RGB do CMYK je nutné  použít parametry převodu definované  vydavatelstvím, případně ICC profil tiskového stroje je k dispozici na:  

http://www.mafra.cz/sluzby – respektive: http://www.mafra.cz/cs/default.asp?y=mafra_ all\cs_pro-inzerenty_mlada-fronta-dnes-smagaziny.htm&menu= 

 

DŮLEŽITÉ  INFORMACE: 

Součet čtyř barev maximálně 240 %  (v neutrální šedé), tzn.: maximální  pokrytí archu barvou v libovolném místě nesmí překročit 240 % ! 

Při zpracování lze využít vzorník barevné  škály v novinovém tisku MAFRA, a. s., který  vám poskytneme na vyžádání.  

Podrobné technické podmínky naleznete  v technických podmínkách na internetu: http://www.mafra.cz/sluzby. 

Přenos dat: e-mail, FTP, online úschovny 

Do dokumentu nevkládat pasovací značky ani spadávku.  

Pro černé písmo nepoužívat barvu složenou ze všech CMYK barev. 
 
 

UZÁVĚRKA PRO OBJEDNÁVKY A PODKLADY 
 

2. pracovní dny před uveřejněním 



3 

STANDARDNÍ FORMÁTY – PLOŠNÁ INZERCE 

RUBRIKOVÁ INZERCE DEN  (INZERCE NA STRANÁCH BEZ REDAKCE) ZA DEN 

Rubriková inzerce je plošná inzerce uveřejněná na stránkách a v 
rubrikách společně s řádkovou  inzercí. Rubriková inzerce je umísťována 
ve vydání  vždy podle potřeb vydavatele.  
 
 

Počet sloupců rubrikové inzerce 1 2 3 4 5 6 

Šířka sloupců (v mm) 32 66 100 134 168 202 

Total Praha + Bohemia PL-KV JČ PC-HK LC-UL Moravia BRNO Ostrava ZL-OL Vysočina

po - pá stř. Čechy po - pá po - pá po - pá po - pá po - pá po - pá po - pá po - pá po - pá po - pá

po - pá

2/1 str. 428 x 286 619 470 408 678 523 241 112 718 73 267 112 718 112 718 220 312 137 694 112 718 112 718 73 267

2/1 str. (2. a 3. str) 428 x 286 908 554 599 394 767 419 165 319 107 457 165 319 165 319 323 123 201 953 165 319 165 319 107 457

1/1 str. 204 x 286 412 978 272 452 348 827 75 145 48 844 75 145 75 145 146 875 91 797 75 145 75 145 48 844

1/2 str. na šířku 204 x 142 208 555 137 588 176 157 37 949 24 666 37 949 37 949 74 171 46 357 37 949 37 949 24 666

1/2 str. na výšku 99 x 286 208 555 137 588 176 157 37 949 24 666 37 949 37 949 74 171 46 357 37 949 37 949 24 666

1/3 str. na šířku 204 x 95 139 587 92 088 117 903 25 400 16 509 25 400 25 400 49 644 31 027 25 400 25 400 16 509

1/3 str. na výšku 80 x 286 139 587 92 088 117 903 25 400 16 509 25 400 25 400 49 644 31 027 25 400 25 400 16 509

1/4 str. na šířku 204 x 71 105 310 69 474 88 950 19 162 12 455 19 162 19 162 37 453 23 408 19 162 19 162 12 455

1/4 str. na výšku 99 x 142 105 310 69 474 88 950 19 162 12 455 19 162 19 162 37 453 23 408 19 162 19 162 12 455

Formát Velikost

299 197 251 55 35 55 55 106 68 55 55 35cena za mm/sl.

Total

Praha + Stř. 

Čechy Bohemia Moravia Brno

Cena / den Cena / den Cena / den Cena / den Cena / den

1/1 str. 4C 202 x 286 247 876 165 251 211 154 91 806 64 264

1/2 str. 4c 202 x 134 116 138 77 425 98 932 43 014 30 110

1/3 str. 4C 202 x 90 78 003 52 002 66 447 28 890 20 223

1/4 str. 4C 100 x 134 58 069 38 713 49 466 21 507 15 055

cena za mm/ sl. 4C x 144 96 123 54 37

Formát Velikost

Počet sloupců plošné inzerce 1 2 3 4 5

Šířka sloupců (v mm) 38 80 121 163 204



4 

SPECIÁLNÍ FORMÁTY – PLOŠNÁ INZERCE 

Total Praha + Stř. Č Bohemia Moravia Brno

po - pá po - pá po - pá po - pá po - pá

WRAP OB1 + OB4 2 x 204 x 286 2 477 870 1 634 712 2 092 965 881 248 550 785

FAKE COVER OB1 204 x 286 1 858 402 1 226 034 1 569 723 660 936 413 088

Zadní obálka 204 x 286 619 468 408 677 523 241 220 312 137 695

Redakční strana 3 204 x 286 619 468 408 677 523 241 220 312 137 695

Junior page (R) 163 x 232 309 734 204 339 261 620 110 155 68 848

Skybox  na red. straně 1 (A) 38 x 40 65 663 43 314 55 269 23 324 16 318

Superskybox  na red. straně 1 (B) 80 x 40 131 326 86 627 110 537 46 649 32 636

Superskybox  na red. straně 1 (C) 38 x 80 131 326 86 199 110 537 46 649 32 636

Skybanner na red. straně 1 (D) 204 x 30 179 082 118 128 150 733 63 612 40 795

L-skybanner  na red. straně 1 (E) 163 x 30; 38 x 80 244 744 161 442 206 002 86 936 57 112

Banner na red. straně 1 (F) 204 x 40 208 928 137 816 175 855 74 214 47 594

L-banner  na red. straně 1(G) 163 x 35; 38 x 90 234 002 152 726 193 888 81 824 65 013

Magabanner na red. straně 1 (H) 204 x 60 234 002 152 726 193 888 81 824 65 013

Island ad sám na straně (K) 121 x 121 189 558 125 053 160 112 67 415 42 136

Cut-out 1/4 strany sám na straně 121 x 121 157 965 104 212 133 426 56 179 35 113

Cut-out banner 121 x 121 126 372 44 943 106 741 44 943 28 091

Skybanner na redakční straně 204 x 30 67 155 44 298 56 525 23 855 15 298

Sponzorský box 80 x 20 17 909 11 813 15 073 6 361 4 080

Sherpa dle specifikace 250 266 165 106 211 389 89 006 55 628

Formát Velikost v mm



5 

PODMÍNKY POSKYTNUTÍ 
 

XXL zahrnuje tituly Metro a 5plus2.  

Lze uplatnit pro jednoho zadavatele i v případě inzerce různého obsahu inzerce (např. odlišné produkty) stejně 

jako na inzerci v různé dny v rámci jednoho kalendářního týdne.  

Speciální formáty inzerce a prospektových příloh je možné realizovat pouze po předchozí dohodě.  

XXL KOMBI - INZERTNÍ KOMBINACE: METRO + 5PLUS2 

Jihomorav-

ský

2/1 strany 428 x 286 1 327 949 694 166 167 566 121 733 137 837 167 566 167 566 176 747 158 386 241 472 264 995 167 566 167 566 137 837

1/1 strany 204 x 286 746 569 401 573 97 940 70 445 78 121 97 940 97 940 102 531 93 350 138 030 143 384 97 940 97 940 75 327

1/2 strany 

na šířku 204 x142 374 937 201 253 49 028 35 300 39 099 49 028 49 028 51 308 46 749 69 120 71 501 49 028 49 028 37 689

na výšku 99 x 286 374 937 201 876 49 173 35 413 39 243 49 173 49 173 51 468 46 878 69 361 71 849 49 173 49 173 37 833

1/3 strany 

na šířku 204 x 95 249 912 134 661 32 863 23 622 26 164 32 863 32 863 34 388 31 338 46 253 47 883 32 863 32 863 25 220

1/4 strany 

na šířku 204 x 71 189 527 102 455 25 053 18 103 19 873 25 053 25 053 26 193 23 913 35 169 36 246 25 053 25 053 18 929

na výšku 99 x 142 187 567 101 161 24 696 17 746 19 642 24 696 24 696 25 835 23 556 34 733 35 889 24 696 24 696 18 929

1/5 strany 

na šířku 204 x 57 151 855 82 055 20 057 14 473 15 919 20 057 20 057 20 972 19 142 28 167 29 040 20 057 20 057 15 207

na výšku 99 x 114 150 675 81 276 19 842 14 258 15 779 19 842 19 842 20 757 18 927 27 903 28 825 19 842 19 842 15 207

1/6 strany 

na šířku 204  x 47 125 692 67 975 16 619 11 978 13 177 16 619 16 619 17 374 15 865 23 323 24 000 16 619 16 619 12 605

na výšku 99 x 94 124 888 67 444 16 473 11 831 13 083 16 473 16 473 17 227 15 718 23 144 23 854 16 473 16 473 12 605

1/8 strany 

šířka 204 x 35 94 543 51 240 12 540 9 055 9 921 12 540 12 540 13 102 11 979 17 570 18 016 12 540 12 540 9 444

na výšku 99 x 71 94 279 50 907 12 432 8 931 9 876 12 432 12 432 13 002 11 862 17 471 18 009 12 432 12 432 9 517

Formát Velikost Total XXL Praha a STČ. Plzeňský Karlovarský Jihočeský Hradecký Pardubický Ústecký Liberecký

Moravsko-

slezský Olomoucký Zlínský Vysočina



6 

HARMONOGRAM VYDÁNÍ 2024 

ÚNOR METRO EXTRA 07.02.2024 29.01.2024 31.01.2024 250 000

BŘEZEN METRO EXTRA 06.03.2024 26.02.2024 28.02.2024 250 000

DUBEN METRO EXTRA XXL 03.04.2024 25.03.2024 27.03.2024 700 000

KVĚTEN METRO EXTRA 07.05.2024 29.04.2024 30.04.2024 250 000

ČERVEN METRO EXTRA XXL 05.06.2024 27.05.2024 29.05.2024 700 000

ČERVENEC METRO EXTRA 03.07.2024 24.06.2024 25.06.2024 250 000

SRPEN METRO LÉTO 29.07.2024 25.07.2024 25.07.2024 250 000

ZÁŘÍ METRO EXTRA XXL 04.09.2024 26.08.2024 28.08.2024 700 000

ŘÍJEN METRO EXTRA 02.10.2024 23.09.2024 25.09.2024 250 000

LISTOPAD METRO EXTRA 06.11.2024 28.10.2024 30.10.2024 250 000

LISTOPAD TV GUIDE XXL 28.11.2024 19.11.2024 21.11.2024 700 000

PROSINEC METRO EXTRA 04.12.2024 25.11.2024 27.11.2024 250 000

NákladMěsíc Název suplementu Datum vydání Datum uzávěrky Datum podkladů

SUPLEMENT METRO EXTRA + METRO EXTRA XXL  
extra 

Čistý formát Zrcadlo sazby Cena Cena

mm mm EXTRA EXTRA XXL

2/1 str. 420 x 285 391 x 261 500 000 1 000 000

1/1 str. 210 x 285 181 x 261 320 000 700 000

1/2 str. na šířku 210 x 140 181 x 128 170 000 360 000

1/2 str. na výšku 102 x 285 88 x 261 170 000 360 000

1/3 str. na šířku 210 x 114 181 x 95 120 000 245 000

1/3 str. na výšku 72 x 285 55 x 261 120 000 245 000

1/4 str. na šířku 210  x 84 181 x 65 90 000 195 000

1/4 str. na výšku 102 x 140 88 x 128 90 000 195 000

Formát



HARMONOGRAM VYDÁNÍ 2024 
 

7 

LEDEN-ÚNOR MEN WOMEN ONLY 14.02.2024 31.01.2024 05.02.2024 60 000

BŘEZEN MW ONLY EXTRA 13.03.2024 28.02.2024 04.03.2024 310 000

DUBEN MEN WOMEN ONLY 17.04.2024 03.04.2024 08.04.2024 60 000

KVĚTEN MW ONLY EXTRA 15.05.2024 30.04.2024 06.05.2024 310 000

ČERVEN MEN WOMEN ONLY 19.06.2024 05.06.2024 10.06.2024 60 000

ČERVENEC-SRPEN MEN WOMEN ONLY 14.08.2024 31.07.2024 05.08.2024 60 000

ZÁŘÍ MEN WOMEN ONLY 18.09.2024 04.09.2024 09.09.2024 60 000

ŘÍJEN MW ONLY EXTRA 16.10.2024 02.10.2024 07.10.2024 310 000

LISTOPAD MW ONLY EXTRA 20.11.2024 06.11.2024 11.11.2024 310 000

NákladMěsíc Název magazínu Datum vydání Datum uzávěrky Datum podkladů

MAGAZIN METRO MWO + METRO MWO EXTRA  

Čistý formát Zrcadlo sazby Cena Cena

mm mm
MEN WOMEN 

ONLY

MW ONLY 

EXTRA

1/1 standardní strana 4c 210 x 285 181 x 261 190 000 320 000

1/1 4.obálka 4c 210 x 285 181 x 261 260 000 430 000

1/1 vnitřní OB 4c 210 x 285 181 x 261 240 000 400 000

2/1 standardní  4c 420 x 285 391 x 261 300 000 500 000

1. inzertní strana 4c 210 x 285 181 x 261 200 000 330 000

1/2 strany 4c vert. 210 x 140 181 x 128 100 000 170 000

1/2 strany 4c horiz. 102 x 285 88 x 261 100 000 170 000

1/3 strany 4c vert. 210 x 114 181 x 95 70 000 120 000

1/3 strany 4c horiz. 72 x 285 55 x 261 70 000 120 000

1/4 strany 4c horiz. 210  x 84 181 x 65 55 000 90 000

1/4 strany 4c horiz. 102 x 140 88 x 128 55 000 90 000

1/8 strany 4c 102 x 84 88 x 65 30 000 50 000

Formát



8 

CENY VKLÁDANÉ INZERCE 
 
Ceny - individuální kalkulace možná  
od 500 000 ks v Kč za každých 1 000 kusů  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Při hmotnosti nad 50 g/kus a v případě individuálních 
požadavků objednavatele bude cena stanovena dohodou.  

VKLÁDANÉ MNOŽSTVÍ  
 
minimálně 3 000 ks  

STORNO POPLATKY  
 
21 - 15 pracovních dnů před uveřejněním:     50 %  
14 pracovních dnů před uveřejněním:          100 %  

TERMÍNY DODÁNÍ  
 
• 3 pracovní dny před uzavřením, výhradně v dopoledních 
hodinách (do 14. hodiny pracovního dne)  
• 5 pracovních dnů před uveřejněním dodat do redakce 
deníku METRO vzorek přílohy v počtu nejméně 5 ks  

MÍSTO DODÁNÍ VKLADŮ 
 
MAFRA a.s. Tiskárna Praha  
Tiskařská ul. 2/625  
Praha 10 - Malešice (tel.: 225 068 403) 
 
MAFRA a.s. Tiskárna Olomouc  
Pavelkova 7  
Olomouc (tel.: 583 803 127) 

PŘEPRAVA A BALENÍ PŘÍLOH 

 
Pro přepravu prospektových příloh nutno používat 
stabilní palety. Palety je nutné přesně stohovat, vrstvy 
prokládat kartónem, vrchní vrstvu překrýt dřevěným 
krytem. Balíky v jedné nezkřížené vrstvě (hřbety k jedné 
straně!) musí mít stejnou výšku (8 až 10 cm), balíky 
nezavazovat, neovíjet páskou, nebalit. Přílohy musí být 
chráněny proti poškození při přepravě a proti pronikání 
vlhkosti. Každá paleta musí být označená - analogicky 
k dodacímu listu, na dně strany stohu uložit balíkovou 
průvodku, stoh opatřit fólií a zapáskovat přes dřevěný 
kryt - pozor na poškození příloh. Paletové průvodky se 
ukládají na dvě strany stohu na paletě a musí 
obsahovat tyto údaje: Odesílatele a příjemce, 
objednavatele vkládání, označení (název) přílohy, 
termín vkládání, titul a jednotku vykrytí (region), počet 
příloh v balíku, na paletě a celkem, počet palet 
celkem a číslo jednotlivé palety.   

VLASTNOSTI A SPECIFIKACE PŘÍLOH  

OSTATNÍ  
 
V případě výrazné prezentace jména, produktu či 
služby dalšího klienta ve vkládané inzerci je nutná 
předchozí individuální dohoda o ceně. V případě 
nedominantního zveřejnění se účtuje příplatek 15 % z 
ceny zakázky za každého klienta. V případě dodržení 
technických podmínek je úspěšnost vkladu cca 98 %. 
V případě nedodržení pokynů úspěšnost vkladu 
úměrně klesá a MAFRA, a.s. si vyhrazuje právo na 
nepřevzetí, resp. nevložení (případně změnu termínu) 
prospektových příloh!  

UZÁVĚRKA PRO OBJEDNÁVKY  
 

14 pracovních dnů před uveřejněním  KVALITA DODÁVKY PŘÍLOH 
 
Přílohy musí být bezzávadně zpracovatelné, bez dodatečné 
manuální úpravy. Přílohy slepené, elektrostaticky nabité nebo 
zvlhlé, s ohnutými rohy nebo jinak poškozené a přílohy s 
oltářním ohybem nebo leporelo nemohou být zpracovány.  
U vícestránkových příloh je vhodný ohyb na delší straně. Ořez 
musí být proveden v pravém úhlu,  musí být rovný a hladký, ve 
velikosti formátu. Přílohy se vzorky zboží není možné zpracovat, 
zvláštní formáty až po vyzkoušení.  

Volné listy Deník Magazín Gramáž papíru 

rozměr v mm 

Nejmenší 
formát 

105 x 210  A6 (105 x 148)  170-200 g/m2  

Největší 
formát  

230 x 310 200 x 270 120 g/m2  

A5 (210 x 148), A4 (297 x 210 mm) min. 120 g/m2  

A3 (420 x 297) - musí být přeložen na A4 min. 80 g/m2  

A2 (594 x 420) - musí být přeložen na A4 min. 60 g/m2  

Vícestránkové přílohy  Počet stran  Gramáž papíru  

A4, A5, A6  4 - 6 stran  80 g/m2  

A4, A5, A6   8 a více stran  52 g/m2  

do 10 g/kus  1 338 Kč  

do 20 g/kus  1 552 Kč  

do 30 g/kus  1 768Kč  

do 40 g/kus  1 980Kč  

do 50 g/kus  2 194Kč  

VKLÁDANÁ INZERCE 



9 

SLEVY - VKLÁDANÁ INZERCE 

SLEVY ZA POČET OPAKOVÁNÍ - PLOŠNÁ INZERCE   

STORNO POPLATKY 
15-3 pracovních dnů před uveřejněním:     50 % 

Od 2 pracovních dnů před uveřejněním: 100 % 

PŘÍPLATKY 

Umístění na první obálce 350 % 

Umístění na poslední straně (minimální velikost  inzerce1/2) a 
třetí straně (minimální velikost inzerce ¼) 

50 % 

Požadované umístění na straně  25 % 

Požadované  nebo zakázané  redakční téma na straně 25 % 

500 000 ks 3 opakování 3 % 

1 000 000 ks 6 opakování 5 % 

1 500 000 ks 8 opakování 10 % 

2 000 000 ks 10 opakování 15 % 

2 500 000 ks 12 opakování 20 % 

3 a více zveřejnění ve stejné velikosti 10 % 

6 a více zveřejnění ve stejné velikosti 15 % 

12 a více  zveřejnění ve stejné velikosti 20 % 

24 a více zveřejnění ve stejné velikosti 30 % 

48 a více zveřejnění ve stejné velikosti 40 % 

60 a více zveřejnění ve stejné velikosti 50 % 

SLEVY A PŘÍPLATKY 

• Všeobecné obchodní podmínky společnosti MAFRA,a.s.: www.mafra.cz/služby PŘÍPLATKY 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI MAFRA,A.S. 



10 

• Technické specifikace formátů :   www.mafra.cz 

PŘÍPLATKY 
PODKLADY PRO INTERNETOVOU REKLAMU 

BANNERY A VIDEO / METRO.CZ 

Pozice Velikost v px. Umístění
Doručené  imprese 

/měsíc
CPT Cena / měsíc

Wide Square 480 x 480 All web 200 000 220 Kč 44 000 Kč

Half page Ad 300 x 600 All web 250 000 200 Kč 50 000 Kč

Rectangle 480 x 300 All web 200 000 200 Kč 40 000 Kč

Branding dle tech. specif. All web 250 000 450 Kč 112 500 Kč

Nativní v ideo reklama dle tech. specif. All web 200 000 220 Kč 44 000 Kč

Komerční článek dle tech. specif. 79 000 Kč/den

Video spot dle tech. specif. All web 200 000 300 Kč 60 000 Kč


